o
holdifig

focused on your results

ACTA 01 DE 2023- COMITE ASESOR

Siendo el dia 23 de Enero de 2023, reunidos los miembros del Comité Asesor, , LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Juridico(a), LEYLA
ASTRID MARULANDA ARIAS, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, MARIA
ALEJANDRA VELASQUEZ LOPEZ , en calidad de evaluador Técnico, LEIDY VIVIANA PEREZ
IBARRA, , en calidad de evaluador Administrativo y en calidad de JOHANA PATRICIA RUBIANO
MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero, proceden a suscribir el Acta de Evaluacién de las
documentos proceden a suscribir el Acta de Evaluacion de las propuestas presentadas para el
concurso cerrado de minima cuantia

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LA GESTION Y ADMINISTRACION DE LA
CONVOCATORIA PARA LA FINANCIACION DE PROYECTOS DE INNOVACION, COMPUESTO
POR EL DESPLIEGUE Y CONTROL TECNICO DE LA CONVOCATORIA, ACOMPANAMIENTO
TECNICO EN LA EVALUACION Y EJECUCION DE LOS PROYECTOS DE INNOVACION, EN EL
MARCO DE LA ACTIVIDAD E2-A02. PROYECTO DE INVERSION BPIN 2021000100183”

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

FACTORY INTERACTIVE MEDIA SAS 900348379-5. 434

$293.239.357 44

CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL

Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones Definitivas
en el proceso contractual con ocasién a que no se presentaron observaciones
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1 |Carta de presentacion de la propuesta X 03-05
2 | Certificado de Existencia y Representacion Legal X 45-38
3 | Acta de autorizacion o junta de socios X NA
4 | Documento que acredite la constitucién de consorcio o Unién X NA
temporal.
X
5 Antecedentes disciplinarios 138-139
X
6 | Antecedentes Fiscales. 140-141
X
7 | Antecedentes Judiciales 142
8 | Certificado de Medidas Correctivas y de contravenciones de Policia X 144
9 | Documento de identidad X 44
10 | Certificado de parafiscales y aportes a seguridad
X 22
11 | Registro Unico de proponentes No superior a 30 dias a la fecha de
cierre del proceso. 49-133
12 |(RUT. X 134-137
X 24-25
13 | Compromiso Anticorrupcion
Garantia de Seriedad de la Oferta N° 30-45-101014296 X 106-118
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VERIFICACION POLIZA DE GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

< G (&) https/c

om/consultapoliza/ A s

Q
(/| SEGUROS
DE VIDA DEL
JESTADO

= ® @

Datos de la péliza

Estado: Vigente

Nimero de péliza: 30-45-101014296

Fecha de expedicion: viemnes, 20 de enero de 2023
Asegurado: UP HOLDING SAS
Inicio de vigencia: lunes, 23 de enero de 2023

Valor total asegurado: $29.323.936

%> Consultar de nuevo

Numero de anexo: 0
Ramo: CUMPLIMIENTO PARTICULAR
Tomador: FACTORY INTERACTIVE MEDIA SAS

Fin vigencia: domingo, 30 de abril de 2023

Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:
Pélizas ramo Automoviles: (601) 218 6977 ext 311
Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522

= F @ #+ 0

® 2 Q

Tomador: FACTORY INTERACTIVO SAS
Asegurado: UP HOLDING SAS
Beneficiario:

UP HOLDING SAS

Compahia Aseguradora:

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Fecha de Expedicion:

20/01/2023

Fecha de Inicio de Vigencia:

23/01/2023

ofo]=
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SERIEDAD DE LA 23/01/2022 30/04/2023 $29.323.936
OFERTA

OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos para continuar con el proceso
de contratacion,

N

2.0 ASPECTO TECNICOS:

2.1. CLASIFICACION UNSPSC

La clasificacion de los bienes y servicios, objeto del Proceso de Contratacion, son los siguientes:

86101700 servicios de capacitacion CUMPLE
vocacional no-c?entiﬁca 86 10 17 00
Servicios de educacion y

86132000 capacitacion en 86 13 20 00 CUMPLE
administracion.

El cual se evaluara que como requisito habilitante técnico CUMPLE O NO CUMPLE de acuerdo con
el objeto social del oferente.

*
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OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos para continuar con el proceso
de contratacion.

2.2 PROPUESTA METODOLOGICA
El oferente debera presentar una propuesta metodolégica

Para el desarrollo de las actividades de consultoria y la construccion de la propuesta metodoldgica
deberé tener en cuenta:

CONVOCATORIA PARA LA
FINANCIACION DE
PROYECTOS DE
INNOVACION, COMPUESTO
POR EL DESPLIEGUE Y
CONTROL TECNICO DE LA
CONVOCATORIA,
ACOMPANAMIENTO
TECNICO EN LA
EVALUACION Y EJECUCION
DE LOS PROYECTOS DE
INNOVACION, EN EL MARCO
DE LA ACTIVIDAD E2-A02.
PROYECTO DE INVERSION
BPIN 2021000100183

E2-A02

2.3. EXPERIENCIA GENERAL

El proponente debera acreditar experiencia e idoneidad minimo de tres (03) contratos liquidados que
sea afin con la PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA Y ACOMPANAMIENTO EN
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL, TECNICO O TECNOLOGICO, el proponente debera allegar
con su propuesta los documentos que acrediten validamente la informacién requerida, esto podra ser
copia de los contratos junto con sus respectivas actas de liquidacion o certificaciones de cumplimiento
que contengan la informacién a verificar.

El proponente deberd acreditar contratos con las siguientes condiciones de experiencia general:
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OBJETO DE LA CONTRATACION: Cuyo objeto sea la prestacion de consultoria y/o acompafiamiento
ESTADO DE LA CONTRATACION: Terminados y/o liquidados durante los diez (10) afios fiscales.

CUANTIA MINIMA DE LA CONTRATACION: La suma de los valores de los contratos aportados, deberan ser
igual o superior al setenta (70%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en SMMLV.

FECHA VALOR
CONTRATO FORMA DE EJECUCION CONTRACTUAL vaLoReasicoosRa|
- | pLazooe|  oe eNmOAD
¥l conmansa i CONTRATANTE
— I 10 FacumaDA INcLUve(
Comtratsy
C—— omETo e o]« MMAA)  |oamany] "ONIO- | NiDO-MM- WAAPARTIRCE o chamLy fe)
- Mean) | an) ENERDDE 1583 3)
“PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES FUNDACION
ESPECIALIZADOS, CONSULTORIA, PAGOLE
ACOMPARAMIENTO, ANALISIS ¥ LEVANTAMIENTO TECNOLOGICO

DE INFORMACION DE LOS PROCESOS DE LA
FACTORY IMSAS 23 VERTICAL DESALUD FASE i, DE ACUERDOAL X 5 12092016 nfa nfa 11/04/2017 |DESOFTAREDEL | S  300.000.000,00 406,66

"

CONTRATO N 089 de 2016 SUSCRITO ENTRE Pmt-KSNT
PARQUESOFT METAY LA CORPORADION DE ALTA META
[TECNOLOGIA PARA LA DEFENSA, CODALTEC™
PRESTACION DE SERVICIOS DE ACOMPARAMIENTO Y
JAPOYO A LA EIECUCION DEL CONTRATO N' 0089 DE
2016 CELEBRADO ENTRE LA CORPORACION DE ALTA
FUNDACION
[TECNCLOGAA PARA LADEFENSAY LAFUNDACION PAROUE
Y
PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DEL META TECNOLOGICO

LA AMAZORINOQUNA - PASOUESOFT META, QUE
Fi I 4 7 7 8 A 4
ACTORY IMSAS 2 TIENE COMO OBIETO "PRESTAR LOS SERVM X 5 30/082016 nfa nfa 27/014/2017 |DESOFTAREDEL |$  172.820.000,00 130,0

~

META -
ESPECIALIZADOS, CONSLLTORIAY PARDY
JACOMPAAMIENTO EN EL OCLO DE VIDA DEL META
DESARROLLO DE SOFTARE DE LA VERTICAL DESALUD
FASE IB, DEL SISTEMA DE INFORMACION DE SALLD
PARA LAS FUERZAS MILITARES™
PRESTACION DE SERWCI0S DE CONSULTORIA,
ACOMPARAMIENTO, ANALISIS ¥ LEVANTAMIENTO
DE INFORMACION DE LOS PROCESOS EN EL CICLO DE FUNDACION
VIDA DEL DESASROLLO DE SOFTWAREDELA PASOUE
VERTICAL DE SALUD FASE IV EN EL MARCODEL TECNOLOGICO
3 |FACTORY IMSAS 25 CONTRATO N* 147 FASE IV DE ACUERDO CONLOS X 7 19052017 nfa L 18/12/2017 |DESOFTAREDEL | S  240.000.000,00 325,32
PARAMETRIOS ¥ ESPECFICACIONES DEAINIDAS EN EL META «
JANEXO TECNICO DE LA PROPUESTA, PARALA PASQUESCFT
EJECLICION DE LA VERTICAL DE SALUD FASE IV, DEL META
SISTEMA DE INFORMACION DE SALUD PARA LAS
FUERZAS MILITARES
CONTRATAR A UNA PESSONA JURIDICA PARAEL
DESARROLLO DE UN PROGRAMA DE MENTORIAS
QUE PERMITA POTENOALIZAR 43
EMPRENDIMIENTOS DEL PROYECTO SACUDETE. FUNDACION
4 |FACTORY IMSAS 34 [Todo lo anterior de acuerdo con la propuesta X 21 10/12/2020 nfa nfa 15/02/2021 AMANECER $  49.980.000,00 55,01
presentada N* 090 por ¢l contratista con fecha
de 16 de Octubre de 2020 y los tarmings de
referencia, los cuales hacen pante integral de la
presente Ovden
TOTAL $  762.800.000,00 967,03

Se constatd que el nimero de contrato de la certificacion anexada coincide con el referido en la Tabla de
Experiencia.
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OBSERVAQION: Presenta cuatro contratos liquidados cuya suma llega a $762.000.000 afines a
PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA'YY ACOMPANAMIENTO EN FORTALECIMIENTO
EMPRESARIAL, TECNICO O TECNOLOGICO

2.3.2 . EXPERIENCIA ESPECIFICA.

El proponente debera acreditar la experiencia en minimo de un (01) contrato, ejecutado y con (acta de
liquidacién) durante los diez (10) afios fiscales anteriores al cierre del proceso; cuyos objetos y alcance deberan
ser CONSULTORIA O ASESORIA, MENTORIA O DESARROLLO EMPRESARIAL EN TEMATICAS COMO:
DESARROLLO TECNOLOGICO, TEJIDO EMPRESARIAL , ACOMPANAMIENTO EN EJECUCION DE
PROYECTOS. La suma de los valores de los contratos aportados, deberan ser igual o superior al setenta (70%)
del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en SMMLYV.

VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos
con su respectiva acta de liquidacion o certificaciones de las cuales se logre corroborar la siguiente
informacién:

a) Nombre de la empresa contratante
b) Nombre del contratista

c) Fecha de del contrato

d) Objeto del Contrato

e) Actividades especificas del contrato
f) Valor del contrato

g) Fecha de Terminacion

En caso de relacionarse mas de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluaréa solo los tres (03) primeros, en el
orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.

PARAGRAFO. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algun tipo de multa
0 sancién, no seran tenidos en cuenta por parte de Up Holding S.A.S.
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FECHA wica
CONTRATO FORMA DE EJECUCON CONTRACTUAL
| mazonsoaa oeL Leg| ENTIOAD
Nl conmansta CONTRATANTE
MESES) (1)
Nimero de FACTURADA
e omET0 e |u]x - WONDD- | N{DO-MM- WAAPARTIRDE | FACTURADO
hg:il:c:n Mhean)  [omsan)| o T pe1saapy |ENSMMLY )

*PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

ESPECIALIZADOS, CONSULTORIA, :‘:z:‘m
ACOMPARAMIENTO, ANALISIS ¥ LEVANTAMIENTO TECNOLOGICO

DE INFORMACION DE LOS PROCESOS DELA
FACTORY IMSAS 23 VERTICAL DESALUD FASE i, DE ACUERDOAL X 5 12092016 nfa afa 11/04/2017 |DESOFTAREDEL | S  300.000.000,00 406,66

[CONTRATO N° 089 de 2016 SUSCRITO ENTRE PMQ-
[PARQUESOFT META Y LA CORPORACION DE ALTA
[TECNOLOGAA PARA LA DEFENSA, CODALTEC"
[PRESTACION DE SERVICIOS DE ACOMPARAMIENTO ¥
[APOYO A LA EECUCION DEL CONTRATON® 0089 DE
2016 CELEBRADO ENTRE LA CORPORACION DE ALTA
FUNDACION

TECNOLOGIA PARA LA DEFENSA Y LAFUNDACION PAROLE
P A

ARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DEL META Y TEC o

A AMAZORINOOUIA - PASOUESOFT
FACTORY IMSAS 2 - p— META QUE x s 300082016 nfa afa | 22/01/2017 |oesorTarepeL |5 172.820.000,00 130,04

o

TENE COMO OBIETO "PRESTAR LOS SERVIOIOS

ESPECIALIZADOS, CONSLLTORIAY :‘“:
JACOMP AAMIENTO EN EL OCLO DE VIDA DEL META
[DESARROLLO DE SOFTARE DE LA VERTICAL DE SALUD
[FASE 1, DEL SISTEMA DE INFORMACION DE SALLD
[PARA LAS FUERZAS MILITARES™
[PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA,
|ACOMPARAMIENTO, ANALISIS ¥ LEVANTAMIENTO
DE INFORMACKON DE LOS PROCESOS EN £ CICLO DE| FUNDACION
VIDA DEL DESASROLLO DESOFTWARE DELA PASQUE
VERTICAL DESALUD FASE IV EN EL MARCODEL TECNOLOGICO
3 |FACTORY IMSAS 25 ICONTRATO N° 147 FASE IV DE ACUERDO CONLOS X 7 19052017 nfa nfa 18/12/2017 |DESOFTAREDEL | S  240.000.000,00 325,32
[PARAMETROS ¥ ESPECFICACIONES DEFINIDAS EN EL META «
JANEXO TECNICO DE LA PROPUESTA, PARALA PARQUESOFT
EJECLCION DE LA VERTICAL DE SALUD FASE IV, DEL META
SISTEMA DE INFORMACI ON DE SALUD PARA LAS
FUERZAS MILITARES
CONTRATAR A UNA PERSONA JURIDICA PARAEL
[DESARROLLO DE UN PROGRAMA DE MENTORIAS
QUE PERMITA POTENOALIZAR 43
[EMPRENDIMIENTOS DEL PROYECTO SACUDETE. FUNDACION
4 |FACTORY IMSAS 34 Todo lo anterior de acuerdo con la propuesta X 21 10/12/2020 nfa afa 15/02/2021 | AMANECER S 49.980.000,00 55,01
prasentada N° 090 por el contratista con fecha
de 16 de Octubre de 2020 y bos termings de
refarencia, los cuales hacen parte integral de la
presente Ovden
TOTAL $  762.800.000,00 967,03

OBSERVACIONES: Se evaltan los tres primeros contratos relacionados, que suman en conjunto $712.010.000
superando el monto requerido.
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2.4 TALENTO HUMANO

1. Realizar el

acompafiamiento

técnico del

componente
Profesional  en 2. Coordinar la
areas planeacion Presentar al
relacionadas con y ejecucion menos
marketing, técnica del una (1) hojas
relaciones componente de
ppbliqas, 3. Coordinar el vida con
ciencias equipo soportes
humana§, operativo del relacionados
psicologia Componente de
Ingenieria, 4. Realizar la | formaciony
logistica, o Presentacion experiencia
afines, mensual de
con minimo (2) informes
anos técnicos y
de experiencia avances del
demostrada proyecto
como 5. Velar para el
coordinador, cumplimiento
asesor en areas técnico de

comunicacion,
empresariales,
metodologias o
sociales.

las actividades y
metas
programadas

6. Coordinar con
los

proveedores el
cumplimiento
técnico y

de calidad de las
actividades
relacionadas

a los entregables
de los bienes y
servicios de los
proyectos  de
inversion
financiados.

7. Acompariar y
participar

de las reuniones
de

seguimiento y/o
comités
técnicos que
requiera la
supervision  del
proyecto

de inversion

194-227 SI CUMPLE
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8. Realizar el
acompafiamiento
enla

planeacion y en
los

ejercicios de
control.

asesoria,
consultoria,
mentoria,

a) Acompaniar la

implementacion
Profesionales de los
afines en areas proyectos

ejecucion técnica
de los
gestores de

capacitacion y/o seguimiento

acompariamiento d) Coordinar el

en procesos de equipo

gestion ylo operativo  del

cutura de la Componente

innovacion e) Brindar
soporte y

orientacién  en
proyectos de

innovacion

f) Desarrollo de
herramientas
para el
acompafiamiento
técnico, juridico y
financiero.
Seguimiento  y
control de la
ejecucion de
proyectos
aprobados.

g) Facilidades
para la
generacion de
acompafiamiento
pedagdgico

de habilidades y
competencias

a las empresas
beneficiarias.

h) Realizar el
acompafiamiento
enla

administrativas, beneficiados por | Presentar al
econdmicas, la menos
contables e convocatoria. dos (2) hojas
ingenieria, ~con b) Control de
especializacion Técnico en la vida con
con minimo los implementacion soportes
Ultimos (5) arios de los relacionados
de experiencia proyectos. de
demostrada y c) Coordinar la | formaciony
certificada  en planeacién y experiencia

229- 319

SI CUMPLE
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planeacion y en
los ejercicios

de control
planteados
desde el

plan de
proyectos

Tiempo: 6 meses

Profesionales
afines en areas
administrativas,
econdmicas,
contables e
ingenieria, con
especializacion
con minimo los
Ultimos (5) afios
de experiencia
demostrada y
certificada  en
formulacion,
ejecucion  y/o
evaluaciéon  de
proyectos, 0 en
asesoria,
consultoria,
mentoria,
capacitacion y/o
acompafiamiento
en procesos de
gestion ylo
cultura de la
innovacion;

Evaluar los proyectos
de innovacion en los
componentes
técnicos, financiero y
juridico en su fase 1.

Presentar al
menos
tres (3) hojas
de
vida con
soportes
relacionados
de
formacion y
experiencia

321-432 SI CUMPLE

Nota: El contratista debe garantizar la disposicion de talento humano suficiente en caso de que se requiera
cambio de personal y asi mismo depende de la propuesta presentada en tiempos.

S

ITEM NOMBRE CARGO

1 KATHERINE ANDREA BUITRAGO Coordinador de ejecucion de
HURTADO proyectos

2 CAMILO ANDRES RIVEROS LESMES Asesor técnico de requerimientos

3 MAURICIO ORJUELA RIVEROS Asesor técnico de requerimientos

4 ALEJANDRO ACOSTA GAMEZ Evaluador del proyecto

5 ANDRES CHACON Evaluador del proyecto

6 JHONATAN RUIZ LEON Evaluador del proyecto
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3.0 ASPECTOS FINANCIEROS:

INDICADORES FINANCIEROS:

La Entidad no exigira la capacidad financiera minima teniendo en cuenta que se hace el pago contra
entrega a satisfaccion de los bienes, obras o servicios, lo cual disminuye la probabilidad de riesgo que
se encuentra prevista en la matriz anexa a los estudios previos y al tratarse de un proceso contractual
de minima cuantia.

Por lo anterior este aspecto no se evaluara en el presente proceso de seleccion, en concordancia con
lo dispuesto en el Decreto 1082 del 2015.

OBSERVACIONES: NO APLICA

RESULTADO FINAL:

1 FACTORY
INTERACTIVE MEDIA
SAS

CUMPLE CUMPLE NO APLICA

CONCLUSIONES: El oferente cumple con lo establecido en los términos de referencia.

(b(ura Vo amez
LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ
Profesional Juridico (Evaluador Juridico)

- J
VanaYib - S
LEIDY VIVIANA'PEREZ IBARRA MARIA ALEJANDRA VELASQUEZ LOPEZ

Coordinador Administrativo Coordinador Técnico (Evaluador Técnico)
(Evaluador Administrativo)
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